－ 1 －

北建大纪发〔2020〕11号

各部门、各单位：

“端午”将至，为深入贯彻党中央和习近平总书记关于做好

当前工作的重大决策部署和重要指示精神，持续解决困扰基层的

形式主义问题，锲而不舍纠治“四风”，为夺取疫情防控和经济

社会发展双胜利提供坚强作风保障，现将有关事项通知如下：

一、严明节日期间纪律要求

全校党员、干部要认真落实中央八项规定及其实施细则精

神，严格执行离京报备等各项工作纪律，自觉遵守各项疫情防控

－ 2 －

要求，节假日期间带头不聚集，严禁违规擅自脱离疫情防控工作

岗位；严禁对群众合理诉求推诿扯皮、冷硬横推，漠视群众生命

安全和身体健康；严禁违规公款吃喝、违规公务（商务）接待，

违规公款购买、赠送礼品礼金，违规公款购买高档白酒、定制酒；

严禁违规收送礼金、会员卡、有价证券、商业预付卡、电子红包、

代币购物券（卡）等；严禁利用名贵特产特殊资源谋取私利；严

禁违规发放津贴、补贴、奖金或实物；严禁公车私用、私车公养

或利用职务便利借占下属单位、管理服务对象及其他单位车辆；

严禁接受管理服务对象安排的宴请或旅游、娱乐等活动；严禁违

规参加各类研讨会、论坛；严禁违规出入私人会所或带有私人会

所性质的场所；严禁组织公款旅游或借学习、培训、总结等名义

公款旅游；严禁违规操办婚丧喜庆事宜。

二、抓实抓好疫情防控工作

各级党组织要进一步增强“四个意识”、坚定“四个自信”、

做到“两个维护”，压紧压实全面从严治党主体责任，紧紧围绕

统筹疫情防控和经济社会发展各项政策措施的落实落地，加强

“外防输入、内防反弹”各项措施落实，力戒疫情防控中的形式

主义、官僚主义，严禁“填表式抗疫”“迎检式防控”“作秀式留

痕”，严格履行疫情防控责任，坚持疫情防控不松劲不懈怠，抓

实抓细常态化防控工作。广大党员、干部要增强个人防护意识，

科学佩戴口罩，节日期间不扎堆，少聚集，始终保持高度警惕，

筑牢健康防线。

－ 3 －

三、持续强化监督执纪问责

成立由学校纪委委员、纪委办公室（监察专员办公室）人员、

各二级单位党组织纪检委员、各党支部纪检委员、党风廉政监督

员、特邀监察员等组成的监督检查组。通过专项检查、随机抽查

等方式，紧盯节日期间享乐、奢靡问题，对疫情防控工作做到跟

进监督、精准监督、全程监督。重点查处违规收送节礼、利用名

贵特产特殊资源谋取利益、公款大吃大喝、违规发放津贴补贴、

公车私用等突出问题，以及疫情防控工作中不作为、乱作为，不

敢担当、作风漂浮、落实不力、弄虚作假、失职渎职等问题。畅

通信访举报渠道，对节日期间“四风”“疫情防控不力”等问题

线索和重要舆情迅速组织核查处置，依规依纪依法从严查处顶风

违纪问题，一律点名道姓通报曝光。

举报电话：61209381、61209095、61209094

举报邮箱：yjw@bucea.edu.cn

中共北京建筑大学纪律检查委员会

                                 2020年 6月 18日

北京建筑大学纪委办公室                  2020 年 6 月 18 日印发